

Holmris.Designbrokers A/S

Truckvej 5
4600 Køge
CVR-nr. 26249406

Årsrapport 01.01.2017 - 30.04.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.09.2018

Dirigent

Navn: Niels Henrik Lauritzen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/2018	10
Balance pr. 30.04.2018	11
Egenkapitalopgørelse for 2017/2018	13
Pengestrømsopgørelse for 2017/2018	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holmrís.Designbrokers A/S
Truckvej 5
4600 Køge

CVR-nr.: 26249406
Stiftet: 28.08.2001
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 01.01.2017 - 30.04.2018

Bestyrelse

Henrik Holmrís Hansen, formand
Niels Henrik Lauritzen
Bjarne Vognsen

Direktion

Niels Henrik Lauritzen
Michael Thimgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 2
8000 Aarhus

Ledelsesberetning

	2017/2018	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	733.778	506.232	0	0	0
Bruttoresultat	130.400	93.264	82.219	72.959	7.208
Driftsresultat	20.305	22.182	22.609	17.652	1.846
Resultat af finansielle poster	534	(435)	(410)	(732)	148
Årets resultat	15.856	16.803	16.916	12.791	1.499
Samlede aktiver	175.113	210.063	128.891	105.646	44.231
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.144	1.048	1.098	3.306	67
Egenkapital	67.598	66.077	51.988	35.072	20.623
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	17,8	18,4	-	-	-
Nettomargin (%)	2,2	3,3	-	-	-
Egenkapitalens forrentning (%)	23,7	28,5	38,9	45,9	6,2
Soliditetsgrad (%)	38,6	31,5	40,3	33,2	46,6

2013 omfatter omlægningsperioden fra 1. oktober 2013 – 31. december 2013. 2017/18 omfatter omlægningsperioden 1. januar 2017 – 30. april 2018.

Der er udelukkende indarbejdet hovedtal for nettoomsætning for 2017/2018 og 2016 som følge af skift i regnskabsklasse til C (stor) fra og med 2017/2018.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter lig tidligere år handel med møbler.

Manglende Sammenlignelighed

Selskabet har med henvisning til ÅRL § 15, stk. 3 foretaget omlægning af regnskabsåret som følge af etablering af koncernforhold. Omlægning af regnskabsåret medfører, at regnskabsåret omfatter perioden 01.01.2017 – 30.04.2018 (16 måneder) mens foregående regnskabsår omfatter 12 måneder. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal hvorfor disse ikke er sammenlignelige.

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med Holmrís Online A/S, Designbrokers Procurement ApS, DESIGNOFFICE ApS og Designbrokers International ApS med Holmrís.Designbrokers A/S som fortsættende selskab. Fusionen er som omtalt nedenfor behandlet efter sammenlægningsmetoden uden tilpasning af sammenligningstal, hvorfor disse ikke er sammenlignelige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017/18 viser et overskud på 15.856 t.kr. Udviklingen i omsætningen betragtes som tilfredsstillende, men er naturligvis positivt påvirket af regnskabsperioden omfatter 16 måneder mod 12 måneder i sammenligningsperioden.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Udviklingen i årets resultat skal sammenlignes med en forventning om en vækst i omsætning og årets resultat, hvorfor udviklingen er tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes fortsat vækst i omsætning og resultat i det kommende år. Der forventes et resultat før skat i niveau 20-25m DKK.

Selskabet forventes med virkning fra 01.05.2018 at fusionere med Holmrís A/S med Holmrís A/S som det fortsættende selskab. Fusionen sker som et led i at forenkle koncernens operative model i form af et betragteligt lavere antal juridiske enheder.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på primært det danske marked, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Prisrisici

Selskabet anses ikke for at være særligt eksponeret for prisrisici, idet selskabet er en handelsvirksomhed. Prisstigninger fra leverandører vil umiddelbart medføre prisstigninger over for kunder. Generelt er der dog en prisrisiko grundet konkurrencesituationen generelt på markedet.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Selskabet er i begrænset omfang eksponeret for valutarisici. En mindre del af indkøbet sker i udenlandsk valuta, men størstedelen af både salg og indkøb sker i danske kr.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have direkte effekt på indtjeningen.

Miljømæssige forhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for miljøarbejde.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet ønsker at udvikle sin forretning på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde gennem efterlevelse af lovgivningen samt aktiviteter og indsatser af samfundsansvarlig karakter.

Koncernen har derfor indført politikker indeholdende interne retningslinjer, målsætninger og strategier, hvorefter der målrettet arbejdes med at sikre et sikkert og sundt arbejdsmiljø, og at miljø og klimamæssige forhold tænkes ind i selskabets processer, således at der sikres en miljømæssig forsvarlig drift.

At skåne miljøet mest muligt er et bærende princip for HOLMRISB8 Derfor gennemsyrrer vores ambitiøse miljøhensyn alle vores handlinger, processer og produkter.

Vores produktion foregår udelukkende efter de restriktive, danske miljøforskrifter, og for en helhedsorienteret indsats sikrer vi os løbende, at underleverandører opfylder gældende miljøkrav. Miljøhensynet forgrener sig i produkterne, hvor vi fx anvender træ fra bæredygtigt skovbrug, og i den daglige drift, hvor alt lige fra pærer i lamperne til levering af møbler er miljøvenligt.

Med vores cirkulære økonomiske fokus genbruger vi brugte kvalitetsmøbler på en bæredygtig måde eller donerer dem til foreninger og institutioner og der gøres en stor indsats for at tænke dette ind i koncernens salgsprocesser.

Koncernens fabrik på Martin Bachs Vej i Bjerringbro er desuden ISO14001 certificeret ligesom flere produkter har opnået "Svanemærket".

Koncernen har på nuværende tidspunkt ikke en særskilt politik for menneskerettigheder.

Ledelsesberetning

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Koncernen arbejder målrettet på at øge antallet af kvindelige ledere og har gennem de senere år ansat kvinder i ledende og strategisk vigtige positioner.

Det har betydet, at man nu i de 2 ledelseslag under direktionen i år har passeret 25 % kvinder, hvilket koncernen anser for et godt fremskridt, men der arbejdes fortsat på at øge denne andel, idet dette fortsat tænkes ind, når der ansættes til genbesættelse eller i nye positioner.

Selskabet har et mål om at 15% af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer i selskabet skal være kvinder. Status ved udgangen af regnskabsåret 2017/18 er at ingen af selskabet bestyrelsesmedlemmer er kvinder, men målet forventes indfriet når ovennævnte fusion er gennemført.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/2018

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning	1	733.777.834	506.231.628
Vareforbrug		(538.405.621)	(370.812.398)
Andre eksterne omkostninger		<u>(64.972.543)</u>	<u>(42.155.025)</u>
Bruttoresultat		130.399.670	93.264.205
Personaleomkostninger	2	(106.278.252)	(67.793.982)
Af- og nedskrivninger		<u>(3.816.069)</u>	<u>(3.288.338)</u>
Driftsresultat		20.305.349	22.181.885
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		736.984	0
Andre finansielle indtægter	3	3.371.295	948.530
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(3.574.568)</u>	<u>(1.383.114)</u>
Resultat før skat		20.839.060	21.747.301
Skat af årets resultat	5	<u>(4.983.186)</u>	<u>(4.944.749)</u>
Årets resultat	6	<u>15.855.874</u>	<u>16.802.552</u>

Balance pr. 30.04.2018

	Note	2017/2018 kr.	2016 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		53.628	0
Goodwill		2.351.697	4.189.496
Immaterielle anlægsaktiver	7	2.405.325	4.189.496
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.701.592	1.910.517
Indretning af lejede lokaler		889.351	817.343
Materielle anlægsaktiver	8	2.590.943	2.727.860
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		279.616	0
Deposita		745.195	772.048
Finansielle anlægsaktiver	9	1.024.811	772.048
Anlægsaktiver		6.021.079	7.689.404
Fremstillede varer og handelsvarer		43.125.342	35.681.584
Forudbetalinger for varer		0	1.209.234
Varebeholdninger		43.125.342	36.890.818
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.152.370	130.002.829
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100.431.548	32.587.306
Andre tilgodehavender		1.070.126	1.861.090
Periodeafgrænsningsposter	10	2.492.426	808.491
Tilgodehavender		122.146.470	165.259.716
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.734	0
Værdipapirer og kapitalandele		6.734	0
Likvide beholdninger		3.813.803	223.129
Omsætningsaktiver		169.092.349	202.373.663
Aktiver		175.113.428	210.063.067

Balance pr. 30.04.2018

	Note	2017/2018 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital	11	1.519.000	676.000
Overført overskud eller underskud		66.079.126	51.400.517
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>14.000.000</u>
Egenkapital		<u>67.598.126</u>	<u>66.076.517</u>
Udskudt skat	12	151.000	27.900
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	13	<u>3.627.552</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.778.552</u>	<u>27.900</u>
Ansvarlig lånekapital		0	457.721
Bankgæld		0	2.273.338
Skyldige sambeskatningsbidrag		<u>3.713.334</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	14	<u>3.713.334</u>	<u>2.731.059</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	0	1.052.297
Bankgæld		21.255.867	14.480.307
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.337.915	59.968.487
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.637.114	27.119.721
Skyldige sambeskatningsbidrag		809.749	5.176.270
Anden gæld		16.749.469	30.390.750
Periodeafgrænsningsposter	15	<u>4.233.302</u>	<u>3.039.759</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>100.023.416</u>	<u>141.227.591</u>
Gældsforpligtelser		<u>103.736.750</u>	<u>143.958.650</u>
Passiver		<u>175.113.428</u>	<u>210.063.067</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2017/2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	676.000	51.400.517	14.000.000	66.076.517
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	(5.892.292)	0	(5.892.292)
Kapitalforhøjelse	843.000	4.772.054	0	5.615.054
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(14.000.000)	(14.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(57.027)	0	(57.027)
Årets resultat	0	15.855.874	0	15.855.874
Egenkapital ultimo	1.519.000	66.079.126	0	67.598.126

Pengestrømsopgørelse for 2017/2018

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		20.305.349	22.181.885
Af- og nedskrivninger		3.816.069	3.288.338
Ændringer i arbejdskapital	16	<u>(45.370.765)</u>	<u>(1.600.994)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(21.249.347)	23.869.229
Modtagne finansielle indtægter		3.371.295	948.530
Betalte finansielle omkostninger		(3.574.568)	(1.383.114)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(5.660.272)</u>	<u>(6.274.188)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(27.112.892)	17.160.457
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.537.513)	(1.048.197)
Salg af materielle anlægsaktiver		451.954	746.112
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>26.853</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.058.706)	(302.085)
Afdrag på lån mv.		(3.779.037)	(1.720.610)
Udbetalt udbytte		(14.000.000)	(14.000.000)
Optagelse af gæld til kreditinstitutter i øvrigt		41.906.875	0
Overdraget bankmellemværende ved fusion		<u>858.874</u>	<u>(7.886.652)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		24.986.712	(23.607.262)
Ændring i likvider		(3.184.886)	(6.748.890)
Likvider primo		<u>(14.257.178)</u>	<u>(7.508.288)</u>
Likvider ultimo		(17.442.064)	(14.257.178)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.813.803	223.129
Kortfristet gæld til banker		<u>(21.255.867)</u>	<u>(14.480.307)</u>
Likvider ultimo		(17.442.064)	(14.257.178)

Noter

	2017/2018	2016
	kr.	kr.
1. Nettoomsætning		
Danmark	703.921.657	494.114.345
Andre lande	<u>31.256.177</u>	<u>12.117.283</u>
	<u>735.177.834</u>	<u>506.231.628</u>

Selskabets nettoomsætning kan henføres til ét segment, og der gives således ikke segmentoplysninger.

	2017/2018	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	94.233.739	58.618.927
Pensioner	6.406.064	4.766.932
Andre omkostninger til social sikring	1.401.962	1.061.307
Andre personaleomkostninger	<u>4.236.487</u>	<u>3.346.816</u>
	<u>106.278.252</u>	<u>67.793.982</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>140</u>	<u>130</u>

	Ledelses- vederlag 2016 kr.
Direktion	<u>1.725.860</u>
	<u>1.725.860</u>

Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 er ledelsesvederlag for 2017/18 ikke oplyst.

	2017/2018	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.288.425	674.748
Renteindtægter i øvrigt	<u>82.870</u>	<u>273.782</u>
	<u>3.371.295</u>	<u>948.530</u>

Noter

	2017/2018	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	369.619	18.641
Renteomkostninger i øvrigt	1.952.025	1.244.236
Valutakursreguleringer	997.008	120.237
Øvrige finansielle omkostninger	255.916	0
	3.574.568	1.383.114
	2017/2018	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	4.523.083	5.176.270
Ændring af udskudt skat	186.530	(231.521)
Regulering vedrørende tidligere år	273.573	0
	4.983.186	4.944.749
	2017/2018	2016
	kr.	kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	14.000.000
Overført resultat	15.855.874	2.802.552
	15.855.874	16.802.552
	Erhvervede	Goodwill
	lignende	kr.
	rettigheder	kr.
	kr.	kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	12.496.815
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	229.832	550.000
Kostpris ultimo	229.832	13.046.815
Af- og nedskrivninger primo	0	(8.307.319)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(114.915)	(247.500)
Årets afskrivninger	(61.289)	(2.140.299)
Af- og nedskrivninger ultimo	(176.204)	(10.695.118)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.628	2.351.697

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.147.278	1.296.320
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.606.852	0
Tilgange	1.054.163	483.350
Afgange	<u>(1.188.266)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>7.620.027</u>	<u>1.779.670</u>
Af- og nedskrivninger primo	(4.236.761)	(478.977)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(1.214.847)	0
Årets afskrivninger	(1.180.267)	(411.342)
Tilbageførsel ved afgange	<u>713.440</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(5.918.435)</u>	<u>(890.319)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.701.592</u>	<u>889.351</u>
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	772.048
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(140.315)	0
Afgange	<u>0</u>	<u>(26.853)</u>
Kostpris ultimo	<u>(140.315)</u>	<u>745.195</u>
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	140.315	0
Valutakursreguleringer	(57.027)	0
Andel af årets resultat	736.984	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>(400.341)</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>419.931</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>279.616</u>	<u>745.195</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u> %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Designbrokers Benelux	Rotterdam, Holland	100,0
Designbrokers Limited	London, England	100,0
Designbrokers AS	Oslo, Norge	100,0
Designbrokers Sweden AB	Stockholm, Sverige	100,0

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi</u> kr.	<u>Nominel værdi</u> kr.
11. Virksomhedskapital			
Selskabskapital	1.519.000	1	1.519.000
	1.519.000		1.519.000

Der er i regnskabsåret sket kapitalforhøjelse i forbindelse med fusion på nom. 843.000 kr. med pålydende værdi på 1 kr. Kapitalforhøjelsen er sket til kurs 666,08.

	<u>2017/2018</u> kr.	<u>2016</u> kr.
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	66.000	(96.000)
Materielle anlægsaktiver	104.000	60.000
Tilgodehavender	0	62.300
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(19.000)	1.600
	151.000	27.900

Bevægelser i året

Primo	27.900
Indregnet i resultatopgørelsen	186.530
Tilgange ved fusion	(63.430)
Ultimo	151.000

Noter

13. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder omfatter det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne i tilknyttede virksomheder.

14. Langfristede gældsforpligtelser

Al langfristet gæld forfalder til betaling indefor 5 regnskabsår.

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter betalinger fra kunder vedrørende indtægter mv. i efterfølgende regnskabsår.

	2017/2018	2016
	kr.	kr.
16. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(3.747.315)	305.322
Ændring i tilgodehavender	6.454.040	(33.878.074)
Ændring i leverandørgæld mv.	(48.077.490)	31.971.758
	(45.370.765)	(1.600.994)

	2017/2018	2016
	kr.	kr.
17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	22.735.000	22.305.000

18. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holmrís Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut afgivet virksomhedspant på nom. 21.500 t.kr., med sikkerhed i goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmidler og inventar med en regnskabsmæssig værdi på 108.181 kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt har selskabet stillet fordringspant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Der er til sikkerhed for engagement med kunder og udlejere stillet arbejds- og betalingsgarantier for 3.416 t.kr. via pengeinstitut.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden hæfter solidarisk for koncernens gæld til Sydbank. Hæftelsen er maksimeret til 65 mio.kr.

Gælden, som selskabet sammen med koncernselskaber hæfter solidarisk for, udgør 59.860.656 kr. pr. 30.04.2018.

Selskabets indestår som selvskyldnerkautionist over for Holmris A/S' forpligtelser til Sydbank. Holmris A/S' gæld til Sydbank indgår i ovenstående beløb.

20. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

21. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Holmris Holding A/S CVR 38746383, Avderødvej, 27C, 2980 Kokkedal

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Holmris A/S CVR 21320080, Odinsvej 5, 8850 Bjerringbro
